

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Capanema  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Registro de Preços Eletrônico 002/2019

## Cristalfarma Com. rep. imp. exp. Ltda. - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 05.003.408/0001-30

Código	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	Agulha Descartável Hipodérmica Trifacetada 13x0,4,5 C/ 100 Unid: Agulha Hipodérmica	BD	1.470 CX	R\$ 12,12	R\$ 17.816,40
0005	Agulha Hipodérmica Descartável Bipolar; Com Canhão Plástico, Atóxico e Sem Rebarbas, Hastes Em Aço Inox, Com Protetor...	BD	930 CX	R\$ 12,12	R\$ 11.271,60
0006	Agulha Hipodérmica Descartável Bipolar; Com Canhão Plástico, Atóxico e Sem Rebarbas, Hastes Em Aço Inox, Com Protetor...	BD	1.470 CX	R\$ 12,12	R\$ 17.816,40
0007	Agulha Hipodérmica Descartável Bipolar; Com Canhão Plástico, Atóxico e Sem Rebarbas, Hastes Em Aço Inox, Com Protetor...	BD	2.040 CX	R\$ 12,12	R\$ 24.724,80
0008	Agulha Hipodérmica Descartável Bipolar; Com Canhão Plástico, Atóxico e Sem Rebarbas; Hastes Em Aço Inox; Com Protetor...	BD	1.320 CX	R\$ 12,12	R\$ 15.998,40
0009	Agulha Hipodérmica Descartável Bipolar; Com Canhão Plástico, Atóxico e Sem Rebarbas; Hastes Em Aço Inox; Com Protetor...	BD	720 CX	R\$ 12,12	R\$ 8.726,40
0010	Agulha Hipodérmica Descartável Bipolar; Com Canhão Plástico, Atóxico e Sem Rebarbas; Hastes Em Aço Inox; Com Protetor...	BD	2.514 CX	R\$ 12,12	R\$ 30.469,68
0016	Algodão Hidrófilo; Para Uso Hospitalar, Macio, Inodoro, Embalado Em Pct Com 500g : Algodão Hidrófilo: Composto de Fi...	EUROMED	3.600 PC	R\$ 19,97	R\$ 71.892,00
0025	Atadura Gessada Atóxica; Medindo 20cm X 4,0m	CREMER	2.000 UN	R\$ 13,85	R\$ 27.700,00
0028	Cateter Descartável; Em Material Compatível, Estéril, Uso Único, Nasal, Tipo Óculos, C/ Prong Em Silicone, C/ Extensã...	CPL	4.440 UN	R\$ 2,18	R\$ 9.679,20
0030	Cateter Intravenoso Radiopaco Esteril Nº 14	BD	10.400 UN	R\$ 1,97	R\$ 20.488,00
0031	Cateter Intravenoso Radiopaco Esteril; nº 16	BD	88.400 UN	R\$ 1,97	R\$ 174.148,00
0032	Cateter Intravenoso Radiopaco Esteril; Nº 18	BD	94.900 UN	R\$ 1,95	R\$ 185.055,00
0033	Cateter Intravenoso Radiopaco Esteril; nº 20	BD	120.000 UN	R\$ 1,95	R\$ 234.000,00
0034	Cateter Intravenoso Radiopaco Esteril; nº 22	BD	120.000 UN	R\$ 1,95	R\$ 234.000,00
0035	Cateter Intravenoso Radiopaco Esteril; Nº 24	BD	90.000 UN	R\$ 1,95	R\$ 175.500,00
0036	Coletor Perfuro Descartex, 13l,	VIVA BOX	2.000 UN	R\$ 7,32	R\$ 14.640,00
0037	Coletor Perfuro Descartex, 7l,	VIVA BOX	2.000 UN	R\$ 6,13	R\$ 12.260,00
0038	Coletor Universal Estéril Polipropileno 50 Ml, Translucido	CRAL	32.000 UN	R\$ 5,91	R\$ 189.120,00
0039	Compressas de Gaze Hidrófila Estéril, Com 13 Fios, Pacote Com 500 Unidades	ANDREONI	5.000 PC	R\$ 24,04	R\$ 120.200,00
0058	Dispositivo de Infusão Intravenosa Periférica, Scalp, C/ Agulha N° 21	BD	150.000 UN	R\$ 0,71	R\$ 106.500,00
0059	Dispositivo de Infusão Intravenosa Periférica, Scalp C/ Agulha N° 23,	BD	20.000 UN	R\$ 0,71	R\$ 14.200,00
0060	Dispositivo de Infusão Intravenosa Periférica Scalp C/ Agulha N° 25,	BD	250.000 UN	R\$ 0,71	R\$ 177.500,00
0061	Dispositivo de Infusão Intravenosa Escalpe Nº27	BD	200.000 UN	R\$ 0,71	R\$ 142.000,00
0071	Equipo Microgotas Com Injetor Lateral	LABORIMPORT	15.000 UN	R\$ 2,36	R\$ 35.400,00
0072	Equipo Macrogotas Com Injetor Laterala	LABORIMPORT	120.000 UN	R\$ 1,81	R\$ 217.200,00
0074	Estojo Em Inox 32 X 16 X 08 Estampado	METALURGICA FAVA	97 UN	R\$ 599,34	R\$ 58.135,98
0075	Estojo Em Inox 26 X 12 X 03 Estampado	METALURGICA FAVA	97 UN	R\$ 236,72	R\$ 22.961,84
0090	Fio de Sutura de Seda; 2,0, Preto; Agulhado; ½ Circ. Cilíndrica de 1,7cm; ½; Medindo 45cm, Embalado Em Material Que P...	SHALON	800 CX	R\$ 70,81	R\$ 56.648,00
0095	Fita Para Glicosímetro, Tira Reagente Para Determinação de Glicose Sanguínea, Através de Leitura Por Glicosímetro, Ad...	ACON	3.000 UN	R\$ 1,04	R\$ 3.120,00
0127	Monitor de Glicose Simples - Freestyle	ABBOTT	30 UN	R\$ 55,09	R\$ 1.652,70
0128	Monitor de Glicose Simples - On Call Plus	ON CALL PLUS	130 UN	R\$ 88,44	R\$ 11.497,20
0136	Pinça Allins 12 À 18 Cm	ABC INSTRUMENTOS	50 UN	R\$ 956,17	R\$ 47.808,50
0137	Pinça Anatômica Dissecção 12 À 16 Cm	ABC INSTRUMENTOS	105 UN	R\$ 72,36	R\$ 7.597,80
0138	Pinça Bachaus 12 À 16 Cm	ABC INSTRUMENTOS	85 UN	R\$ 196,41	R\$ 16.694,85
0139	Pinça Cheron 12 À 24 Cm	ABC INSTRUMENTOS	105 UN	R\$ 407,63	R\$ 42.801,15
0140	Pinça Clínica 12 À 16 Cm	ABC INSTRUMENTOS	85 UN	R\$ 66,62	R\$ 5.662,70
0141	Pinça Dente de Rato 12 À 16 Cm	ABC INSTRUMENTOS	110 UN	R\$ 93,04	R\$ 10.234,40
0142	Pinça Kelly Curva 12 À 16 Cm	ABC INSTRUMENTOS	105 UN	R\$ 165,40	R\$ 17.367,00
0143	Pinça Kelly Reta 12 À 16 Cm	ABC INSTRUMENTOS	110 UN	R\$ 165,40	R\$ 18.194,00
0144	Pinça Kocher 12 À 16 Cm	ABC INSTRUMENTOS	105 UN	R\$ 237,75	R\$ 24.963,75
0145	Pinça Mosquito Reta 10 e 12cm	ABC INSTRUMENTOS	105 UN	R\$ 220,18	R\$ 23.118,90
0146	Porta Agulha de Hegar 12 À 16 Cm	ABC INSTRUMENTOS	105 UN	R\$ 168,84	R\$ 17.728,20
0152	Seringa Descartável; Em Plástico, Atóxico, Apirogenico Integro, Transparente; Apresentação Rigidez e Resistência Mecâ...	BD	34.080 UN	R\$ 0,37	R\$ 12.609,60
0153	Seringa Descartável; Em Plástico, Atóxico, Apirogenico Integro, Transparente; Apresentação Rigidez e Resistência Mecâ...	BD	28.400 UN	R\$ 0,26	R\$ 7.384,00
0154	Seringa Descartável; Em Plástico, Atóxico, Apirogenico Integro, Transparente; Apresentação Rigidez e Resistência Mecâ...	BD	49.500 UN	R\$ 0,45	R\$ 22.275,00
0155	Seringa Descartável; Em Plástico, Atóxico, Apirogenico Integro, Transparente; Apresentação Rigidez e Resistência Mecâ...	BD	68.400 UN	R\$ 0,26	R\$ 17.784,00
0156	Seringa Descartável; Em Plástico, Atóxico, Apirogenico Integro, Transparente; Apresentação Rigidez e Resistência Mecâ...	BD	89.200 UN	R\$ 0,54	R\$ 48.168,00
0157	Seringa Descartável; Em Plástico, Atóxico, Apirogenico Integro, Transparente; Apresentação Rigidez e Resistência Mecâ...	BD	88.900 UN	R\$ 0,28	R\$ 24.892,00
0187	Tesoura Ponta Fina Reta 12 À 16 Cm	ABC INSTRUMENTOS	87 UN	R\$ 135,07	R\$ 11.751,09
0188	Tesoura Ponta Fina Curva 12 À 16 Cm	ABC INSTRUMENTOS	82 UN	R\$ 135,07	R\$ 11.075,74
0189	Tesoura Ponta Romba Reta 12 À 16 Cm	ABC INSTRUMENTOS	82 UN	R\$ 135,07	R\$ 11.075,74
0190	Tesoura Ponta Romba Curva 12 À 16 Cm	ABC INSTRUMENTOS	82 UN	R\$ 135,07	R\$ 11.075,74
0216	Cuba Rim	ABC INSTRUMENTOS	95 UN	R\$ 94,90	R\$ 9.015,50
TOTAL DO VENCEDOR				R\$ 2.861.599,26	

**F Cardoso & Cia Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 04.949.905/0001-63**

<b>Código</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
0001	Avental Descartavel Em Polipropileno Tamanho Único 30g Tipo Camisola (com Mangas Longas), Punho Em Latex, Confecciona...	BOMPACK	100 PC	R\$ 26,20	R\$ 2.620,00
0002	Avental Descartavel Em Polipropileno Tamanho Único 30g Tipo Camisola (sem Mangas Longas), Confeccionado Com Falso Tec...	SKY	100 PC	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
0003	Água Oxigenada Vol 10, Frasco Com 1.000	RIOQUIMICA	4.900 FR	R\$ 8,15	R\$ 39.935,00
0011	Álcool Ácido 3%; Acondicionada Em Embalagem Reforçada e Apropriada Para O Produto-Litro : solução À Base de Ácido P...	RIOQUIMICA	600 L	R\$ 56,25	R\$ 33.750,00
0012	Alcool Etilico; Com Teor de Doseamento Mínimo de 70%; Acondicionada Em Embalagem Reforçada e Apropriada Para O Produto-Litro.	ITAJA	4.000 L	R\$ 7,65	R\$ 30.600,00
0013	Alcool Etilico; Com Teor de Doseamento Mínimo de 96%; Acondicionada Em Embalagem Reforçada e Apropriada Para O Produ...	ITAJA	4.164 L	R\$ 8,98	R\$ 37.392,72
0014	Álcool Em Gel 70 % Frasco Com 1.000 Ml :	RIOQUIMICO	4.000 FR	R\$ 16,50	R\$ 66.000,00
0015	Algodão Ortopedico Medindo 10 X 03 : Algodão Em Bola: Composto de Fibras 100% de Algodão Alvejadas, Isento de Impurez...	CREMER	3.000 PC	R\$ 15,88	R\$ 47.640,00
0019	Aparelho de Pressão Infantil Com Estetoscópio Infantil Simples e Braçadeira Com Manguito Nylon Velcro.	PREMIUM	47 UN	R\$ 112,70	R\$ 5.296,90
0020	Aparelho de Pa Digital Para Aferição No Pulso, Pulseira Com Velcro.	G-TECH	105 UN	R\$ 156,90	R\$ 16.474,50
0021	Aparelho de Pressão Hospitalar Com Compartimento Para Armazenamento Seguro do Sistema de Inflação	PREMIUM	50 UN	R\$ 122,50	R\$ 6.125,00
0022	Atadura de Crepom 15cmx1,8m, 9fios : Pacote Com 12 Unidades	PEROLA	5.000 PC	R\$ 18,00	R\$ 90.000,00
0023	Atadura de Crepe; Em Tecido 100% Algodão Ou Misto; Com Dimensão de 20cm Largura X 4,5, Pacote Com 12 Undiades	PEROLA	6.500 PC	R\$ 19,50	R\$ 126.750,00
0026	Atadura 20cm X 1,20 M, Pacote Com 12 Unidades	PEROLA	4.290 PC	R\$ 19,50	R\$ 83.655,00
0027	Bandeja Inox 32 X 24 X 04 Cm Rasa	FAMI	55 UN	R\$ 109,59	R\$ 6.027,45
0040	Cabo de Bisturi Nº 3 - 12 À 16 Cm	ABC	92 UN	R\$ 14,70	R\$ 1.352,40
0041	Cabo de Bisturi Nº 4 - 12 À 16 Cm	ABC	92 UN	R\$ 14,70	R\$ 1.352,40
0042	Colar Cervical Tamanho P	POLAR FIX	95 UN	R\$ 19,60	R\$ 1.862,00
0043	Colar Cervical Tamanho M	POLAR FIX	95 UN	R\$ 19,60	R\$ 1.862,00
0044	Colar Cervical Tamanho G	POLAR FIX	95 UN	R\$ 19,60	R\$ 1.862,00
0045	Colar Cervical Infantil	RESGATE	75 UN	R\$ 19,60	R\$ 1.470,00
0046	Copo Umidificador Para Oxigenoterapia	UNITEC	155 UN	R\$ 26,15	R\$ 4.053,25
0047	Coletor Para Material Perfurocortante, Fabricado Em Papelão Ondulado 20 Litros	ASTROBOX	4.000 UN	R\$ 9,60	R\$ 38.400,00
0048	Canula de Guedel Orofaringea Em Pvc Atoxico, Flexibilidade e Curvaturas Adequadas, Orifício Central Que Garanta Ventili...	ADVANTINE	40 UN	R\$ 5,83	R\$ 233,20
0049	Canula de Guedel Orofaringea Em Pvc Atoxico, Flexibilidade e Curvaturas Adequadas, Orifício Central Que Garanta Ventili...	ADVANTINCE	40 UN	R\$ 5,83	R\$ 233,20
0050	Canula de Guedel Orofaringea Em Pvc Atoxico, Flexibilidade e Curvaturas Adequadas, Orifício Central Que Garanta Ventili...	GOODCOMED	40 UN	R\$ 5,83	R\$ 233,20
0051	Canula de Guedel Orofaringea Em Pvc Atoxico, Flexibilidade e Curvaturas Adequadas, Orifício Central Que Garanta Ventili...	FOYOMED	40 UN	R\$ 5,83	R\$ 233,20
0052	Canula de Guedel Orofaringea Em Pvc Atoxico, Flexibilidade e Curvaturas Adequadas, Orifício Central Que Garanta Ventili...	GOODCOMED	40 UN	R\$ 5,83	R\$ 233,20
0053	Dreno de Penrose Nº1, Em Latex Natural e Atoxico, Esteril. O Lote e A Data de Fabricação e A Data de Validade Devem V...	WALTEX	500 UN	R\$ 1,62	R\$ 810,00
0054	Dreno de Penrose Nº2, Em Latex Natural e Atoxico, Esteril. O Lote e A Data de Fabricação e A Data de Validade Devem V...	WALTEX	500 UN	R\$ 2,16	R\$ 1.080,00
0055	Dreno de Penrose Nº3, Em Latex Natural e Atoxico, Esteril. O Lote e A Data de Fabricação e A Data de Validade Devem V...	WALTEX	500 UN	R\$ 3,23	R\$ 1.615,00
0056	Detergente Ezimático de 5 Enzimas Superconcentrado de Alto Desempenho Com 5 Enzimas Para Limpeza de Materiais Médicos...	RIOQUIMICA	150 GAL	R\$ 598,00	R\$ 89.700,00
0057	Diluconato de Clorexidina Em Solução Tópica de 0,2%, Frasco Com 1.000ml ; Aplicador Destinado À Antissepsia da Pele D...	RIOQUIMICA	1.560 FR	R\$ 18,00	R\$ 28.080,00
0062	Dreno Torácico N. 36; Dreno Tubolar Toraxico Nº36 Em Borracha Fleivel Atoxico, Com Orifícios Lateral e Central. O Lot...	MEDSHARP	650 UN	R\$ 8,82	R\$ 5.733,00
0063	Dreno Torácico N. 38 ; Dreno Tubolar Toraxico Nº38 Em Borracha Fleivel Atoxico, Com Orifícios Lateral e Central. O Lo...	LACMEDICAL	650 UN	R\$ 8,82	R\$ 5.733,00
0064	Dreno Torácico N. 40; Dreno Tubolar Toraxico Nº40 Em Borracha Fleivel Atoxico, Com Orifícios Lateral e Central. O Lot...	CPL	650 UN	R\$ 8,82	R\$ 5.733,00
0065	Eletródos Descartáveis; C/ Adesivo de Aderência Eficiente P/ Aplicações de Longa Duração; Capa Plástica Que Mantém A ....	SOLIDOR	2.500 PC	R\$ 22,40	R\$ 56.000,00
0066	Eletródos Descartáveis; C/ Adesivo de Aderência Eficiente P/ Aplicações de Longa Duração; Capa Plástica Que Mantém A ....	SOLIDOR	2.500 PC	R\$ 22,40	R\$ 56.000,00
0067	Espatula de Madeira (pacote Com 100); Abaixador de Lingua Em Madeira Com Superfície Lisa, Bordas Arredondadas.Pacote ....	THEOTO	3.000 PC	R\$ 6,23	R\$ 18.690,00
0068	Espéculo Ginecologico Descartavel Tamanjo P, Caixa Com 100 Unidades; Kit Papanicolau Completo Descartável Estéril Con...	ADLIN	300 CX	R\$ 303,50	R\$ 91.050,00
0069	Espéculo Ginecologico Descartavel Tamanjo M, Caixa Com 100 Unidades; Kit Papanicolau Completo Descartável Estéril Con...	ADLIN	600 CX	R\$ 316,90	R\$ 190.140,00
0070	Espéculo Ginecologico Descartavel Tamanjo G, Caixa Com 100 Unidades; Kit Papanicolau Completo Descartável Estéril Con...	ADLIN	400 CX	R\$ 330,00	R\$ 132.000,00
0083	Fio de Nylon Agulhado 2.0 ; Fio Cirurgico Nylon Nº 2-0 Para Suturas Não-Absorvível, Produzido A Partir Cadeis de Poli...	BIOLINE	1.000 CX	R\$ 44,50	R\$ 44.500,00
0084	Fio de Nylon Agulhado 3.0 ; Fio Cirurgico Nylon Nº 3-0 Para Suturas Não-Absorvível, Com Agulhas de 3/8 de Circulo, Ci...	BIOLINE	1.000 CX	R\$ 44,50	R\$ 44.500,00
0085	Fio de Nylon Agulhado 4.0 ; Fio Cirurgico Nylon Nº 4-0 Para Suturas Não-Absorvível, Com Agulhas de 1/2 de Circulo, Ci...	BIOLINE	1.000 CX	R\$ 44,50	R\$ 44.500,00
0086	Fio de Nylon Agulhado 5.0 ; Fio Cirurgico Nylon Nº 5-0 Para Suturas Não-Absorvível, Com Agulhas de 3/8 de Circulo, Ci...	BIOINE	1.000 CX	R\$ 44,50	R\$ 44.500,00
0087	Fio de Nylon Agulhado 0.0; Fio Cirurgico Nylon Nº 0 Para Suturas Não-Absorvível, Com Agulha de 3/8 de Círculo Triangu...	BILINE	1.000 CX	R\$ 44,50	R\$ 44.500,00
0088	Fio de Sutura Catgut; Estéril, Simples Nr 2-0; Agulha de 3,5cm; Fio Cirugico Absorvível de Catgut Cromado Nº2-0, Prod...	BIOLINE	500 CX	R\$ 155,00	R\$ 77.500,00
0089	Fio de Sutura Catgut; Estéril, Simples Nr 3-0; Agulha de 3,5cm; Fio Cirurgico Absorvível de Catgut Cromado Nº 3, Prod...	BIOLINE	500 CX	R\$ 155,00	R\$ 77.500,00

Código	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0091	Fio de Sutura de Nylon; 6.0, Preto; com Agulha Siliconizada; ½ Circ. Cilíndrica de 1,7cm; ½; Medindo 45cm, Embalado ....	BIOLINE	1.000 CX	R\$ 44,50	R\$ 44.500,00
0093	Fita Para Autoclave Com Indicação Para Esterelização 19mmx30m, Em Dorso de Papel Crepado A Base de Celulose, Papel Cr...	HOSPFLEX	2.236 RL	R\$ 6,50	R\$ 14.534,00
0103	Formol Tamponado A 10% Líquido, Características Organolépticas : Aspecto: líquido cor: Incolor Odor: Característico D...	SINBRAS	300 GF	R\$ 15,48	R\$ 4.644,00
0104	Gel, Solução Para Utilização Em Ultrassonografia, Galção Com 5 Litros : Gel P/ Ultra-Som e Eletrocardiograma Galão 5 Lts	FORTSAN	500 GAL	R\$ 32,51	R\$ 16.255,00
0105	Gaze Hidrófila Tipo Queijo 91 Cm X 91 Cm 13 Fios, Confeccionada Com Fio 100% Algodão, Sendo Composta Por Três Dobras ....	MEDBRAS	8.000 RL	R\$ 47,00	R\$ 376.000,00
0106	Imobilizador de Resgate - Ked Adulto - Colete de Imobilização Dorso Lombar.	MEDIX	21 UN	R\$ 450,80	R\$ 9.466,80
0107	Imobilizador de Resgate - Ked Pediátrico - Colete de Imobilização Dorso Lombar.	MEDIX	21 UN	R\$ 450,80	R\$ 9.466,80
0108	Incentivador Respiratório Para Fisioterapia (respiron)	NCS	20 UN	R\$ 53,90	R\$ 1.078,00
0109	Infravermelho Com Lâmpada - Refletor de Alumínio Anodizado, Com Distribuição de Energia de Forma Homogênea; Interrupt...	CARCI	15 UN	R\$ 782,04	R\$ 11.730,60
0110	Kit Pequeno Procedimento Contem: 1 Pinça Metálica Adson Delicada; 1 Tesoura Iris; 1 Porta Agulhas; 1 Campo Cirúrgico ....	POLAR FIX	135 KIT	R\$ 125,44	R\$ 16.934,40
0111	Lâmina de Bisturi, Em Aço Inoxidável Cortante; Nº 15, Estéril, C/ Perfeito Acabamento Sem Sinais de Oxidação, Sem Reba...	ADVANTIVE	500 CX	R\$ 66,44	R\$ 33.220,00
0112	Lâmina de Bisturi, Em Aço Inoxidável Cortante; Nº 20; Estéril, C/ Perfeito Acabamento Sem Sinais de Oxidação, Sem Reba...	ADVANTIVE	500 CX	R\$ 66,44	R\$ 33.220,00
0113	Lâmina de Bisturi, Em Aço Inoxidável Cortante; Nº 22; Estéril, C/ Perfeito Acabamento Sem Sinais de Oxidação, Sem Reba...	SOLIDOR	100 CX	R\$ 66,44	R\$ 6.644,00
0114	Lâmina de Bisturi, Em Aço Inoxidável Cortante; Nº 24; Estéril, C/ Perfeito Acabamento Sem Sinais de Oxidação, Sem Reba...	ADVANTIVE	100 CX	R\$ 66,44	R\$ 6.644,00
0115	Lâmina Fosca	CRAL	1.000 UN	R\$ 8,72	R\$ 8.720,00
0116	Lâmpada Para Infravermelho 110v/150w Rosqueável.	ARKTUS	50 UN	R\$ 312,62	R\$ 15.631,00
0118	Luva Cirúrgica, Em Latex Natural; C/ Textura Uniforme Sem Falhas; Lubrificada; C/ Alta Sensibilidade Tátil Boa Elasti...	SENSITEX	14.000 UN	R\$ 1,99	R\$ 27.860,00
0119	Luva Cirúrgica, Em Latex Natural; C/ Textura Uniforme Sem Falhas; Lubrificada; C/ Alta Sensibilidade Tátil Boa Elasti...	MUCAMBO	14.500 UN	R\$ 1,99	R\$ 28.855,00
0120	Luva Cirúrgica, Em Latex Natural; C/ Textura Uniforme Sem Falhas; Lubrificada; C/ Alta Sensibilidade Tátil Boa Elasti...	MUCAMBO	15.000 UN	R\$ 1,99	R\$ 29.850,00
0121	Luva de Procedimento Não Cirúrgico A Base de Borracha Natural, Lisa, Levemente Lubrificada C/pó Absorvível Tamanho P ....	SUPERMAX	5.000 CX	R\$ 29,75	R\$ 148.750,00
0122	Luva de Procedimento Não Cirúrgico A Base de Borracha Natural, Lisa, Levemente Lubrificada C/pó Absorvível Tamanho M ....	SUPERMAX	5.000 CX	R\$ 29,75	R\$ 148.750,00
0123	Luva de Procedimento Não Cirúrgico A Base de Borracha Natural, Lisa, Levemente Lubrificada C/pó Absorvível Tamanho G ....	SUPERMAX	5.000 CX	R\$ 29,75	R\$ 148.750,00
0124	Máscara Descartável Cx Com 50 Und; Máscara Cirúrgica Descartável Pctc/50 Unid.	SKY	7.500 CX	R\$ 9,99	R\$ 74.925,00
0129	Oxímetro de Pulso Portátil Com Alarme e Monitor Digital Com Margem de Visualização de Saturação de Oxigênio de 0 A 99...	MONTSERRAT	49 UN	R\$ 245,00	R\$ 12.005,00
0130	Otoscópio Com Cabo de Metal, Com Fonte de Alimentação Pilhas Alcalinas e Cinco Espéculos de Diâmetros 2.5; 3,0; 3,5; ....	MACROSUL	57 UN	R\$ 909,00	R\$ 51.813,00
0131	Papel Grau Cirúrgico Com Filme Plástico Laminado 500mm X 100m.	HOSPFLEX	200 RL	R\$ 550,00	R\$ 110.000,00
0132	Papel Para Eletrocardiograma Ecg6 58 X 30 Mm.	CARBOGEL	1.000 FLH	R\$ 10,28	R\$ 10.280,00
0133	Bobina de Papel Grau Cirúrgico Com Filme Plástico Laminado 100mm X 100m.	HOSPFLEX	550 RL	R\$ 74,28	R\$ 40.854,00
0134	Perinha Para Eletrodo Precordial: Eletrodo Descartavel Cardiologico Adulto Papel Pregelif, 4,5cm, +/- 0,5 Cm, Dorso D...	PREMIUM	60 UN	R\$ 18,70	R\$ 1.122,00
0135	P.V.P.I. Frs de Solucao de PvpI Topico A 10%com Capacidade de 1000ml	RIOQUIMICA	2.000 FR	R\$ 39,47	R\$ 78.940,00
0147	Preservativo P/ Usg Sem Lubrificante ; Preservativo P/ Usg Sem Lubrificante	FLEX	2.000 UN	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00
0148	Papel Lençol Descartável Na Cor Branca Rolo de 70cm de Largura X 50m de Comprimento Tipo 1 Super Branco Picotado.	PLUMAX	1.100 RL	R\$ 14,99	R\$ 16.489,00
0149	Equipo Para Bomba de Infusão, Sistema Para Administração de Soluções Parenterais Original Especifico Para Utilização ....	FRESENIUS	3.000 UN	R\$ 25,30	R\$ 75.900,00
0181	Termômetro C/ Marcador Digital, Clínico, Medição Em Graus, de +32°C A 42°C; Em Visor Cristal; Graduada Em Grau Celsius...	PROTDESC	300 UN	R\$ 17,44	R\$ 5.232,00
0182	Tambor Inox Grande Para Gaze	FAMI	63 UN	R\$ 872,20	R\$ 54.948,60
0183	Tambor Inox Pequeno Para Algodão	FAMI	62 UN	R\$ 117,60	R\$ 7.291,20
0184	Tala Para Imobilização Externa, Em Punho, Mãos e Dedos, Em E.V.A, Tamanho G	MARIMAR	320 UN	R\$ 30,38	R\$ 9.721,60
0185	Tala Para Imobilização Externa, Em Punho, Mãos e Dedos, Em E.V.A, Tamanho P	MARIMAR	320 UN	R\$ 20,58	R\$ 6.585,60
0186	Tens Estimulador Neuromuscular Digital Com 6 A 10 Canais	ARKTUS	20 UN	R\$ 2.528,40	R\$ 50.568,00
0191	Tirantes Para Prancha de Resgate Em Cores Padrão - Tipo Cinto Aranha Para Imobilização e Transporte de Vítimas Adulta...	RESGATE	70 KIT	R\$ 103,68	R\$ 7.257,60
0202	Tubo de Latex Flexível, Calibre 200	LEMGRUBER	680 M	R\$ 4,21	R\$ 2.862,80
0203	Intracath 16g X 12in ( 30 Cm Adulto)	ARGON	200 UN	R\$ 92,12	R\$ 18.424,00
0204	Sistema de Drenagem Torácica Com Dreno Tamanho 34fr Ou 36 Fr	PSIMON	50 UN	R\$ 38,22	R\$ 1.911,00
0205	Ressuscitador Reutilizável Lumiar Sem Alça Com Reservatório Adulto	SPIRIT/MACROSUL	15 UN	R\$ 338,00	R\$ 5.070,00
0206	Ressuscitador Reutilizável Lumiar Sem Alça Com Reservatório Infantil	RESSUCITADOR REUTILIZÁVEL LUMIAR SEM ALÇ	15 UN	R\$ 338,00	R\$ 5.070,00
0207	Ressuscitador Reutilizável Lumiar Sem Alça Com Reservatório Neo	OXIGEL	5 UN	R\$ 338,00	R\$ 1.690,00
0208	Máscara de Venturi Adulto	MACROSUL	110 UN	R\$ 28,32	R\$ 3.115,20
0209	Máscara de Venturi Infantil	MACROSUL	110 UN	R\$ 28,32	R\$ 3.115,20
0210	Máscara de Oxigênio Macro Completa Adulto Com Umidificador	DARU	115 UN	R\$ 19,11	R\$ 2.197,65
0211	Máscara de Oxigênio Macro Completa Infantil Com Umidificador	DARU	112 UN	R\$ 19,11	R\$ 2.140,32
0217	Manta Térmica Alumizada 2,10 X 1,40 Para Resgate	RESGATE	200 UN	R\$ 9,31	R\$ 1.862,00
0218	Umidificador: Para Oxigênio, Frasco Em Polipropileno Ou Plástico, Cor Verde, Copo Com Indicação Nivel Mínimo e Máximo...	UNITEC	20 UN	R\$ 33,32	R\$ 666,40

Código	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0219	Óculos de Proteção Panorâmico: Transparentes, Armação de Borracha Flexível e Lente de Policarbonato, Ajuste Perfeito,...	SSPLUS	10 UN	R\$ 11,18	R\$ 111,80
				TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 3.512.603,19

### Pontes Hospitalar Ltda Epp - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 63.822.597/0001-70

Código	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0017	Aparelho Inalador Nebulizador Portátil Com 04 Vias e 4 Máscaras, Adulto.	DORJA	30 UN	R\$ 2.380,00	R\$ 71.400,00
0018	Aparelho Inalador Nebulizador Portátil Com 04 Vias e 4 Máscaras, Infantil.	DORJA	30 UN	R\$ 2.210,00	R\$ 66.300,00
0024	Atadura Gessada Atoxica; Medindo 15cm X 3,0m	POLAR FIX	2.000 UN	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
0029	Cateter Descartável; Em Material Compatível, Estéril, Uso Único, Nasal, Tipo Óculos, C/ Prong Em Silicone, C/ Extensã...	CPL	1.400 UN	R\$ 2,30	R\$ 3.220,00
0073	Esparadrapo 10 X 4,5	MISSNER	8.800 UN	R\$ 12,00	R\$ 105.600,00
0076	Filme Para Mamografia 18x24 Com 100 Películas	FUJIFILM	500 CX	R\$ 370,00	R\$ 185.000,00
0077	Filme Para Mamografia 24x30 Com 100 Películas	FUJIFILM	500 CX	R\$ 570,00	R\$ 285.000,00
0078	Filme P/ Exame Radiológico 18x24 com 100 Películas;filme Para Raio X Base Verde N° 18x24 Cx Com 100 Películas. Os Fi...	FUJIFILM	1.200 CX	R\$ 142,56	R\$ 171.072,00
0079	Filme P/ Exame Radiológico 24x30 com 100 Películas; Filme Para Raio X Base Verde N° 24x30 Cx Com 100 Películas. Os F...	FUJIFILM	1.200 CX	R\$ 237,00	R\$ 284.400,00
0080	Filme P/ Exame Radiológico 30x40 com 100 Películas; Filme Para Raio X Base Verde N° 30x40 Cx Com 100 Películas. Os F...	FUJIFILM	1.200 CX	R\$ 396,00	R\$ 475.200,00
0081	Filme P/ Exame Radiológico 35x35 com 100 Películas; Filme Para Raio X Base Verde N° 35x35 Cx Com 100 Películas. Os F...	FUJIFILM	1.200 CX	R\$ 404,25	R\$ 485.100,00
0082	Filme P/ Exame Radiológico 35x43 com 100 Películas	FUJIFILM	1.200 CX	R\$ 496,64	R\$ 595.968,00
0092	Filme P/ Ultra Sonografia Hg 110mm X 18 Mm Mídia de Impressao Termica (tipo V: Alto Brilho) Dimensoes; 110mmx18mts, P...	MEDPEX	50 CX	R\$ 1.015,00	R\$ 50.750,00
0096	Fita Micropore Para Fixação de Curativos, Não Aderente, Hipoalergênica, Branca 5cmx10m; Fita Micropore 5 Cm X4,5 Mts ....	MISSNER	1.500 UN	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00
0097	Fita Microporosa Medindo 2,5cm X 10cm, Para Fixação de Curativos, A Base de Poliacrilato Hipoalercigo, Embalagem Em Carretel	MISSNER	1.820 CARR	R\$ 5,60	R\$ 10.192,00
0098	Fita de Papel P/ Ecg - 6 48 X 30mm ..Fita de Papel P/ Ecg - 6 48 X 30mm	MEDPEX	550 RL	R\$ 7,20	R\$ 3.960,00
0099	Fixador Automático Para Exames Radiológico Para 38l: Fixador e Reforçador Automático Para Processamento de Filmes De ....	FUJIFILM	300 UN	R\$ 350,00	R\$ 105.000,00
0100	Fixador Automático Para Exames de Mamografia Para 38l: Fixador e Reforçador Automático Para Processamento de Filmes D...	FUJIFILM	300 UN	R\$ 365,00	R\$ 109.500,00
0101	Revelador de Exames Radiológico 3,375 L; Revelador Automático P/ Raio X Galão 40 Litros	FUJIFILM	400 UN	R\$ 440,00	R\$ 176.000,00
0102	Revelador Automático Para Exames de Mamografia Para 38l: Revelador e Reforçador Automático Para Processamento de Film...	FUJIFILM	300 UN	R\$ 425,00	R\$ 127.500,00
0117	Lanceta Caixa C/ 200 Unidades ; Lanceta: Para Coleta de Sangue Capilar, Em Plástico Rígido Com Designer Ergonômico, ....	MEDLEVSON	4.100 CX	R\$ 17,30	R\$ 70.930,00
0125	Máscara P/ Aerosol Adulto; Mascara Micronebulização Em Plástico Ou Em Silicone Com Reservatório e Extensão Tamanho A...	ROMED	500 UN	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
0126	Máscara P/ Aerosol Infantil; Mascara Micronebulização Em Plástico Ou Em Silicone Com Reservatório e Extensão Tamanho...	ROMED	400 UN	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
0158	Sonda de Aspiracao Traqueal , Valvula Ergonomica Com Trava e Tampa; Em Polipropileno, Poliestileno, Pvc e Silicone, A...	BIOTEC	3.840 UN	R\$ 0,96	R\$ 3.686,40
0159	Sonda de Aspiracao Traqueal , Valvula Ergonomica Com Trava e Tampa; Em Polipropileno, Poliestileno, Pvc e Silicone, A...	BIOTEC	2.544 UN	R\$ 1,12	R\$ 2.849,28
0160	Sonda de Aspiracao Traqueal , Valvula Ergonomica Com Trava e Tampa; Em Polipropileno, Poliestileno, Pvc e Silicone, A...	BIOTEC	2.544 UN	R\$ 1,60	R\$ 4.070,40
0161	Sonda de Aspiracao Traqueal , Valvula Ergonomica Com Trava e Tampa; Em Polipropileno, Poliestileno, Pvc e Silicone, A...	BIOTEC	3.720 UN	R\$ 1,30	R\$ 4.836,00
0162	Sonda de Aspiracao Traqueal , Valvula Ergonomica Com Trava e Tampa; Em Polipropileno, Poliestileno, Pvc e Silicone, A...	BIOTEC	3.780 UN	R\$ 1,40	R\$ 5.292,00
0163	Sonda Uretal, Confeccionada Em Pvc, Sem Rebarbas de Manufatura, Atóxica, Apirogênica, Flexível, Transparente, Número 12.	MARKMED	16.302 UN	R\$ 1,10	R\$ 17.932,20
0164	Sonda Uretal, Confeccionada Em Pvc, Sem Rebarbas de Manufatura, Atóxica, Apirogênica, Flexível, Transparente, Número 14.	MARKMED	1.352 UN	R\$ 1,20	R\$ 1.622,40
0165	Sonda Uretal, Confeccionada Em Pvc, Sem Rebarbas de Manufatura, Atóxica, Apirogênica, Flexível, Transparente, Número 16.	MARKMED	1.339 UN	R\$ 1,10	R\$ 1.472,90
0166	Sonda Uretal, Confeccionada Em Pvc, Sem Rebarbas de Manufatura, Atóxica, Apirogênica, Flexível, Transparente, Número 18.	MARKMED	299 UN	R\$ 1,50	R\$ 448,50
0167	Sonda Uretal, Confeccionada Em Pvc, Sem Rebarbas de Manufatura, Atóxica, Apirogênica, Flexível, Transparente, Número 20.	MARKMED	702 UN	R\$ 1,50	R\$ 1.053,00
0168	Sonda Foley; Em Borracha Natural; Siliconizada; Esteril; Com Balao de Ate 10 Ml; Com 2 Vias; Numero do Calibre Estamp...	BIOTEC	1.368 UN	R\$ 7,60	R\$ 10.396,80
0169	Sonda Foley; Em Borracha Natural; Siliconizada; Esteril; Com Balao de Ate 10 Ml; Com 2 Vias; Numero do Calibre Estamp...	BIOTEC	1.120 UN	R\$ 7,60	R\$ 8.512,00
0170	Sonda Foley; Em Borracha Natural; Siliconizada; Esteril; Com Balao de Ate 10 Ml; Com 2 Vias; Numero do Calibre Estamp...	BIOTEC	1.250 UN	R\$ 7,60	R\$ 9.500,00
0171	Sonda Foley; Em Borracha Natural; Siliconizada; Esteril; Com Balao de Ate 10 Ml; Com 2 Vias; Numero do Calibre Estamp...	BIOTEC	1.190 UN	R\$ 7,60	R\$ 9.044,00
0172	Sonda Foley; Em Borracha Natural; Siliconizada; Esteril; Com Balao de Ate 10 Ml; Com 2 Vias; Numero do Calibre Estamp...	BIOTEC	1.590 UN	R\$ 7,60	R\$ 12.084,00
0173	Sonda Endotraqueal N. 6,0 *	LABOR IMPORT	500 UN	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
0174	Sonda Endotraqueal N. 8,0 *	LABOR IMPORT	500 UN	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
0175	Sonda Endotraqueal N. 10,0 *	LABOR IMPORT	500 UN	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00

<b>Código</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
0176	Sonda Endotraqueal N. 12,0 *	LABOR IMPORT	500 UN	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
0177	Sonda Nasogástrica Curta, Confeccionada Em Polivinil, Siliconizada, Flexível, Atóxica Apirogênica, Transparente, Desc...	MEDSONDA	780 UN	R\$ 1,50	R\$ 1.170,00
0178	Sonda Nasogástrica Curta, Confeccionada Em Polivinil, Siliconizada, Flexível, Atóxica Apirogênica, Transparente, Desc...	MEDSONDA	780 UN	R\$ 1,50	R\$ 1.170,00
0179	Sonda Nasogástrica Curta, Confeccionada Em Polivinil, Siliconizada, Flexível, Atóxica Apirogênica, Transparente, Desc...	MARKMED	600 UN	R\$ 1,50	R\$ 900,00
0180	Sonda Nasogástrica Curta, Confeccionada Em Polivinil, Siliconizada, Flexível, Atóxica Apirogênica, Transparente, Desc...	MARKMED	702 UN	R\$ 1,50	R\$ 1.053,00
				<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>	<b>R\$ 3.527.034,88</b>

**Valor Total: R\$ 9.901.237,33**